
Drucksache DS-22/0233 der Stadt Ueckermünde                                                            Seite: 1/1

Stadt Seebad Ueckermünde

Drucksache DS-22/0233
Verfasser:
Kämmerei- und Hauptamt
Federführend:
Kämmerei- und Hauptamt

Status:

Datum:

öffentlich

03.03.2022

Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe in der 
Stadt Seebad Ueckermünde - Kurabgabesatzung -
Beratungsfolge: Beratungsergebnis:
Datum Gremium Ja Nein Enth.

03.03.2022 Stadtvertretung

Begründung:

Die Kurabgabesatzung in der Fassung vom 2. Dezember 2021 enthält einen redaktionellen 
Fehler.

§ 8 Entstehen und Fälligkeit der Kurabgabe wird wie folgt neu gefasst:

Abs. 2, Satz 1 - der § 5 Abs. 3 wird durch den § 6 Abs. 3 ersetzt

Abs. 5, Satz 1 - der § 5 Abs. 2 wird durch den § 6 Abs. 2 ersetzt

Beschluss:

Die Stadtvertretung Ueckermünde beschließt die Erste Satzung zur Änderung der Satzung 
über die Erhebung einer Kurabgabe in der Stadt Seebad Ueckermünde – Kurabgabesat-
zung.

Kliewe 
Bürgermeister



1

Erste Satzung zur Änderung der 

Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe in der Stadt Seebad Ueckermünde 

- Kurabgabesatzung -

Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KV - MV) vom 13. 
Juli 2011 (GVOBl. M-V 2011, S. 777) in Verbindung mit den §§ 1, 2 und 11 des Kommunalabgaben-
gesetzes des Landes Mecklenburg-Vorpommern in der Fassung der Bekanntmachung vom 12. April 2005 
(GVOBI. M-V S. 146), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 9. April 2020 (GVOBl. M-V S. 
166, 179) wird nach Beschlussfassung der Stadtvertretung der Stadt Seebad Ueckermünde vom 3. März 
2022 folgende Satzung erlassen: 

Artikel 1
Änderung

§ 8 Entstehen und Fälligkeit der Kurabgabe wird wie folgt neu gefasst:

Abs. 2, Satz 1 - der § 5 Abs. 3 wird durch den § 6 Abs. 3 ersetzt

Abs. 5, Satz 1 - der § 5 Abs. 2 wird durch den § 6 Abs. 2 ersetzt

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Ueckermünde, 3. März 2022

Jürgen Kliewe
Bürgermeister


	Vorlage
	Anlage  1 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe (1)

